



Tlf: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

BRIGHT ENERGY APS

ÅRSRAPPORT

2013

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. juni 2014**

Lars Bundgaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bright Energy ApS Lundagervej 4 8722 Hedensted
	CVR-nr.: 34 09 18 54 Hjemsted: Hedensted Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Bundgaard, formand Niels Jørn Andersen Ove Rønne Rasmus Vesterbye Flemming Wulff
Direktion	Flemming Wulff
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er import og salg af solenergianlæg og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et resultat på -788.851 kr og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en negativ egenkapital på -1.374.330 kr.

Årets resultat vurderes ikke tilfredsstillende. Aktiviteten blev i 2013 udvidet til nye forretningsområder, bl.a. indenfor LED-belysning, hvorfor det forventes, at selskabet ved egen drift kan reetablere egenkapitalen inden for en årrække.

En af selskabets anpartshavere har ydet selskabet et ansvarligt lån på 500.000 kr.. Det ansvarlige lån står til genforhandling ved generalforsamlingen i 2014. Der er modtaget tilsagn fra moderselskabet på at lånet bliver forlænget. Herudover har selskabet modtaget finansiel støtte fra moderselskabet Wulff Holding ApS. Selskabet forventede likviditetsbehov er efter status sikret ved finansiel støtteerklæring fra selskabets moderselskab og selskabet aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2013 kr.	2012 kr.
BRUTTOTAB.....		-133.716	-188.931
Personaleomkostninger.....	1	-561.103	-337.753
DRIFTSRESULTAT.....		-694.819	-526.684
Andre finansielle indtægter.....		58	0
Andre finansielle omkostninger.....	2	-160.937	-138.795
RESULTAT FØR SKAT.....		-855.698	-665.479
Skat af årets resultat.....		213.413	0
ÅRETS RESULTAT.....		-642.285	-665.479
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-642.285	-665.479
I ALT.....		-642.285	-665.479

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2013 kr.	2012 kr.
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		914.274	1.129.308
Forudbetalinger for varer.....		53.335	0
Varebeholdninger.....		967.609	1.129.308
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		348.494	918.891
Andre tilgodehavender.....		0	46.004
Periodeafgrænsningsposter.....		11.896	11.969
Tilgodehavender.....		360.390	976.864
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.327.999	2.106.172
AKTIVER.....		1.327.999	2.106.172

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2013 kr.	2012 kr.
Selskabskapital.....		80.000	80.000
Overført overskud.....		-1.307.764	-665.479
EGENKAPITAL.....	3	-1.227.764	-585.479
Ansvarlig lånekapital.....		500.000	500.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	500.000	500.000
Gæld til pengeinstitutter.....		1.226.559	1.232.064
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		0	279.112
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		127.181	70.894
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		175.462	0
Anden gæld.....		526.561	609.581
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.055.763	2.191.651
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		2.555.763	2.691.651
PASSIVER.....		1.327.999	2.106.172
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Usikkerhed ved going concern	7		

NOTER

	2013 kr.	2012 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	536.151	321.994	
Omkostninger til social sikring.....	11.692	3.796	
Andre personaleomkostninger.....	13.260	11.963	
	561.103	337.753	

Andre finansielle omkostninger			2
Tilknyttede virksomheder.....	53.875	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	107.062	138.795	
	160.937	138.795	

Egenkapital **3**

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2013.....	80.000	-665.479	-585.479
Forslag til årets resultatdisponering.....		-642.285	-642.285
Egenkapital 31. december 2013.....	80.000	-1.307.764	-1.227.764

Selskabskapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen.

Langfristede gældsforpligtelser **4**

	1/1 2013 gæld i alt	31/12 2013 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital.....	500.000	500.000	0	0
	500.000	500.000	0	0

Den ansvarlige lånekapital står til genforhandling på generalforsamlingen i 2014. Der er modtaget tilsagn om, at det ansvarlige lån forlænges.

Lånet er ydet af selskabets moderselskab og træder tilbage for alle øvrige kreditorer.

NOTER

Note

Eventualposter mv.

5

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter samt huslejeforpligtelser. De samlede lejeforpligtelser vurderes ikke at overstige 125 tkr..

Selskabets samlede udskudte skatteaktiv kan opgøres til 146 tkr, der kan henføres til fremførselsberettigede skattemæssige underskud. Beløbet er ikke indregnet i årsrapporten, idet det vurderes usikkert, hvor stor en andel heraf, der kan anvendes i de næste 3-5 år.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Wulff Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6

Der er stillet virksomhedspant overfor selskabets pengeinstitut for i alt 1.500 tkr med sikkerhed i varebeholdninger, anlægsaktiver, goodwill og rettigheder samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Der er ingen øvrige sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2013.

Usikkerhed ved going concern

7

Aktiviteten blev i 2013 udvidet til nye forretningsområder, bl.a. indenfor LED-belysning, hvorfor det forventes, at selskabet ved egen drift kan reetablere egenkapitalen inden for en årrække.

En af selskabets anpartshavere har ydet selskabet et ansvarligt lån på 500.000 kr.. Det ansvarlige lån står til genforhandling ved generalforsamlingen i 2014. Der er modtaget tilsagn fra moderselskabet på at lånet bliver forlænget. Herudover har selskabet modtaget finansiel støtte fra moderselskabet Wulff Holding ApS. Selskabet forventede likviditetsbehov er efter status sikret ved finansiel støtteerklæring fra selskabets moderselskab og selskabet aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.